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 معرفی کتاب 

کتاب روز و شب یوسف یک رمان 
ای از محمود  صفحه 04کوتاه 

آبادی است                            . دولت  

گوید زمانی که  آبادی می دولت
مشغول نوشتن رمان بلندو معروف 

خود که همان کلیدر است بوده،  
هایی در ذهنش رژه  داستان

دادند که  اند و آزارش می رفته می
خواسته آنها را هم روی  دلش می

کاغذ بیاورد تا بلکه از آنها رهایی 
یابد. روز و شب یوسف یکی از همان 

هاست. داستانی که  داستان
آبادی به گفته خودش، در  دولت

مقطعی، بخاطر آن از نوشتن ادامه 
کلیدر دست کشید. گفتنی است که 
رمان روز و شب یوسف بعد از سی 

های  نوشته سال، از میان دست
آبادی پیدا شد و به چاپ رسید   دولت

 بزرگان تاریخ پزشکی:

 ابوعلی سینا

ابوعلی سینا با نام کامل ابوعلی حسین بن 
عبدالله بن حسن بن علی بن سینا، پزشک، 
دانشمند، فیلسوف، منجم، نویسنده، شیمیدان، 
ریاضیدان و مشهور به ابن سینا، پورسینا و 

هجری  35۳الرئیس  در یکم شهریور سال  شیخ
هجری  3۷4شمسی مصادف با ماه صفر سال 

قمری و در قرن چهارم هجری، در روستایی به نام 
خرمیثن در حوالی بخارا که مرکز حکومت 

                                      سامانیان بود به دنیا آمد.                                                                                                    

ابن سینا از همان آغاز کودکی استعداد و هوش عجیبی در آموختن 
علوم مختلف داشت. پدرش از کودکی برای تعلیم و تربیت او تلاش 

کرد. او علم فقه را نزد استاد اسماعیل زاهد آموخت. پس  بسیاری می
از آن پدرش او را برای فراگیری علم منطق و هندسه نزد استاد 
ابوعبدالله ناتلی فرستاد. او در ده سالگی قرآن را حفظ کرده بود و 
ادبیات، هندسه و ریاضیات، صرف و نحو عربی را نیز میدانست. 

ی  ی پورفیری و المجسطی نوشته های اصول اقلیدس، مقدمه کتاب
بطلمیوس از آثاری هستند که ابن سینا در کودکی و زیر نظر اساتید 

بار مطالعه علم متافیزیک  44مختلف مطالعه کرد. ابن سینا پس از 
ارسطو با عنوان کتاب مابعدالطبیعه نتوانست مفهوم آن را درک کند و 
ابهامات زیادی برایش به وجود آمد که به کمک کتاب اغراض 
مابعدالطبیعه فارابی توانست آن را بفهمد و به حقیقت آن پی ببرد. او 
با مطالعه نوشته های پزشکان پیشین و در کوتاه ترین زمان توانست 
علم طب را نیز بیاموزد و در جوانی موفق شد بیماری امیر سامانی را 
درمان کند که به عنوان پاداش به او اجازه داده شد از کتابخانه 
مخصوص شاهزادگان سامانی استفاده کند و این امر باعث شد او 
بتواند بیشتر از قبل بر علم خود بیافزاید. ابن سینا با مطالعه و هوش 

سالگی بر بسیاری از علوم زمان خود  10زیادی که داشت توانست در 
تسلط کامل پیدا کند و پیشرفت های بعدی خود را مدیون استدلال 

                                                                                                                                های شخصی خودش بود                                              .                                                             
به دلیل تسلط ابو علی سینا بر علوم مختلف مانند پزشکی، ریاضیات، 

، شیمی، شعر و  شناسی، فیزیک نجوم، روانشناسی، جغرافیا، زمین
 ادبیات، منطق و موسیقی، او را همه چیزدان می نامیدند.                                                                       

هجری شمسی، در  416ابوعلی سینا سر انجام در دوم تیر ماه سال 
 سالگی از دنیا رفت و در شهر همدان به خاک سپرده شد. 5۷

 روز پزشک

یکم شهریور ماه هر سال همزمان با زادروز ابوعلی سینا ملقب به پدر 
علم پزشکی و امیر پزشکان، به پاس خدمات و تألیفات وی به علوم 
پزشکی و فعالیت های گسترده او در این رشته و تجلیل از پزشکان، 

                                                                  روز پزشک نام گذاری شده است.                                                                                                  

 آثار و کتاب ابو علی سینا

اثر  111اثر اصیل و  131عنوان است که  454آثار ابوعلی سینا حدود 
منسوب به او ذکر شده است. از معروفترین آنها می توان به کتاب 

                         شفا و القانون فی الطب اشاره کرد. نوشته شده است.                                                                              

 کتابخانه دانشکده داروسازی      

       1442خبرنامه بهار سال  
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 ( چیست؟ Congressکنگره )

شود که افرادی متعلق به حرفه، فرهنگ، مذهب یا هر  های رسمی گفته می کنگره به گردهمایی

گروه خاص، برای بحث و تصمیم سازی گروهی پیرامون موضوعی ویژه و گاه انجام انتخابات جمع 

ها جز  تر از کارگاه، کنفرانس و سمپوزیوم است. در کنگره تر و رسمی شوند. کنگره معمولا بزرگ می

هایی نیز به عنوان اسپانسر حضور دارند.  دهنده، معمولا سازمان اعضای گروه اصلی تشکیل

های ملی با فواصل یک  المللی یا جهانی معمولا با فواصل بیش از یک سال و کنگره های بین کنگره

 شوند. کنگره چند خصوصیت برجسته دارد:  ساله برگزار می

 نفر و بیشتر؛   1444تا  144کنندگان: از  تعداد شرکت

 کنندگان: از خیلی کم تا زیاد؛  میزان تعامل شرکت

 میزان صمیمیت: بسیار رسمی؛  

 مدت برنامه: به مدت چند روز؛

 المللی زیست پزشکی مثال: کنگره بین

 

 ها به چه شکل است؟  نامه بندی پایان فصل 

نامه دارای پنج فصل کلی است که هر کدام از آنها  هرپایان

قسمتی از ارایه گزارش تحقیق شما را به عهده دارند. پنج 

                                                                  ها یکسان است.                                                                                              فصل برای اکثر دانشگاه

طرح مساله در این بخش موضوع مورد نامه:  فصل اول پایان

مطالعه را تعریف کرده و به دلیل انتخاب مورد تحقیق اشاره 

کنند. به طور کلی در این فصل اهداف کلی و جزیی و  می

 دهند.  تعیین قلمرو مکانی و زمانی تحقیق را شرح می

آغاز متن  مروری بر ادبیات مقدمه که سرنامه:  فصل دوم پایان

دهند. مقدمه اهداف و  تحقیق  است را در این فصل شرح می

اهمیت تحقیق را بیان کرده و سوالات پژوهشی در ذهن 

 کند.                                                       خواننده ایجاد می

ها، جمعیت مورد مطالعه و  آوری داده روش تحقیق و حل مساله در این بخش روش جمعنامه:  فصل سوم پایان

                            دهند.                                                                                                روش تجزیه و تحلیل را شرح می

ها و بررسی نتایج  ها و نتایج تحقیق این فصل از رساله به تجزیه و تحلیل داده  یافتهنامه:  فصل چهارم پایان

آماری درصد و فراوانی، ضریب همبستگی، آزمون تی، و ... اختصاص دارد و شامل جدول، شکل و نمودار 

 باشد.                         می

کنند و  گیری، در آخرین فصل رساله نتایج تحقیق را تجزیه و تحلیل می نتیجهنامه:  فصل پنجم پایان

توان پیشنهادات  دهند.در این بخش می های در اختیار و خارج از اختیار پژوهشگر را توضیح می محدودیت

بندی کلی حاصل از نتایج تحقیق باید حدود یک تا دو  اجرایی و پیشنهادات پژوهشی را شرح داد. این جمع

 صفحه باشد.                                          
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                                 Pharm.lums.ac.irسایت کتابخانه دانشکده:  آدرس وب

                   

      Lib.lums.ac.irافزار کتابخانه:                                                       نرم آدرس

                                                                            

 

 1442المللی کتاب تهران  نمایشگاه بین

المللی کتاب تهرران بره  وچهارمین نمایشگاه بین سی

دو شکل فیزیکی و مرجرازی بررگرزار خرواهرد شرد. 

وچرهرارمریرن نرمرایشرگراه  سخنگو و قائم مقرام سری

المللی کتاب تهران عنوان کرد: "امسرال مربرنرای  بین

عرضه کتاب برای فروش در شکل فیزیکی ایرن دوره 

بره  13۳0های منتشر شده سرال  از نمایشگاه، کتاب

های منترشررشرده سرال  بعد و در شکل مجازی کتاب

 به بعد خواهد بود".  13۳2

               ارسال مقاله به دو مجله                                                                                                       

اگر شما تصمیم دارید که یک مقاله  را به دو مجله ارسال کنید و منتظر باشید که هر کدام زودتر پاسخ 

آید و اگر داوران هریک از مجلات  داد دیگری را کنسل نمایید، این کار یک تخلف علمی به حساب می

دهند و  باشد نویسنده مقاله را در لیست سیاه قرار می متوجه این موضوع شوند که مقاله تکراری می

ای بعد از  افتد که نویسنده تواند دیگر مقاله چاپ کند. گاهی نیز اتفاق می هرگز این نویسنده نمی

پذیرش مقاله خود در یک مجله، نظرات داوران ارسال شده را در مقاله خود اعمال کرده و مقاله رابه 

کند.این نوعی سواستفاده از  اش بالاتر از آن مجله است، ارسال می مجله دیگری که سطح علمی

باشد تا مقاله خود را به این طریق بسنجد و اصلاح نمایند تا بتوانند آن را به یک مجله  مجله اول می

بهتری ارسال کنند. تنها راه برخورد با این گونه نویسندگان، قرار دادن نام آنها در "لیست سیاه" است. 

اگر مقاله را در دو مجله  چاپ کرده باشند که باید هر دو سردبیر تصمیم بگیرند و یکی از آنها اگر مجله 

 کلا الکترونیکی باشد آن را حذف کند و هر دو سردبیر، نویسندگان را در لیست سیاه بگذارند.               


